
)EMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD

O datech a služ á h Ze ě ěři kého úřadu 
a o jeji h poskytová í

Petr D ořáček

ISSS 2015

14. dubna 2015



www.cuzk.cz

• Obsah informace:

• Posk to á í katastrál í ap
• Plate í portál
• Aktualiza e )ABAGED®
• Aktualizace Ortofota ČR
• Ar hi í ortofoto

• Lete ké lasero é ske o á í a jeho užití
• R hlejší prohlíže í ar hi álií z ÚA)K
• Mo il í aplika e Map  ČÚ)K
• )přístup ě í ar hi u lete ký h ěři ký h s í ků

2

Co ového v poskytová í dat a služe  

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Vektoro á podo a
• z katastrál í ap  KMD, DKM
• a % úze í ČR
• for át  DGN  JTSK , DXF (JTSK)

• aktualiza e prů ěž á, stáří dat a .  hod.
• posk to á í ezplat ě

• KN -rastro á
• z a alogo é katastrál í ap
• a % úze í ČR
• for át CIT, souřad i e S-JTSK/Křo ák EN
• aktualiza e i .  roč ě
• zpoplat ě á

• Plat a prostřed i t í  plate ího portálu

3

Poskytová í katastrál í apy

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Plate í portál
• užití pro vše h y produkty*)

posk to a é prostřed i t í  
I ter eto ého o hodu  
případě užití pro vlast í potře u

• odsouhlase í li e č í dohod  
OCL  pří o a e o ý h 

strá ká h aplika e**)

• r hlejší prů ěh pro esu 
řizo á í o jed á ek

*  sou oro á data, staho a í služ , 
tiště é produkt

**) OCL – on click licence

4

Plate í portál

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Ploš á aktualiza e
• V užití dat z lete kého ěři kého 

s í ko á í iz aktualiza e Ortofota

ČR
• Na elé  úze í ČR uko če a 

fotogra etri ký i etoda i 
kontrola a aktualizace 3D vrstevnic 

ýškopis é části )ABAGED® součas ě 
s dopl ě í  ýz a ý h teré í h 
hra . Pro elé úze í ČR je t oře  
digitál í odel reliéfu  podo ě 
pra idel é říže     
trojroz ěr ě ede ý h D  odů. 

Prů ěž á aktualiza e
• Aktualiza e i .  roč ě - ýz a é 

o jekt  sil i e a dál i e, želez ič í 
tratě, uli e, elektrár , sprá í 
hra i e, z láště hrá ě á úze í …  –

a podkladě i for a í od sprá ů
• Cíle é s ste ati ké zpřesňo á í 

ra ý h t pů o jektů z dat 
lete kého lasero ého ske o á í -
přede ší  o e ido a é sil i e a 
dál i e, želez ič í tratě, os  od í h 
toků a řeho é čár , teré í stup ě, 
kóto a é od . 

5

Aktualiza e ZABAGED®

Základ í áze geografi ký h dat České repu liky (ZABAGED®) - digitál í geografi ký 
odel úze í České repu liky

Stav aktualizace lze zjistit na Geoportálu ČÚ)K -

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Text 1

• Text 2

6

Prů ěž á aktualiza e ZABAGED®

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 7

Aktualizace Ortofota ČR

Periodi ky aktualizova á sada arev ý h ortofot v roz ěre h a kladu apový h 
listů Stát í apy  : 5 

• Aktualiza e adále plá o á a  e d ouleté 
periodě – každoroč ě s í ko á í ½ úze í 
ČR

Součas ý sta  
aktualizace Ortofota ČR

2013

2014

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

Čer o ílé ortofoto

• S í ko á í od r.  do r. 
• Velikost pixelu je 50 cm

• N í ulože o tak jako o ější data po 
apo ý h liste h SM 

Barev é ortofoto

• S í ko á í od r.  pro pás o 
Vý hod , od r.  pro pás o Střed , 
od r.  pro pás o )ápad  *)

• Pro s í ko á í do roku  čet ě je 
velikost pixelu 50 cm

• Pro s í ko á í od roku  je 
velikost pixelu 25 cm

* testo a í s í ko á í již  ro e 

8

Ar hiv í ortofoto z úze í ČR

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 9

Ar hiv í ortofoto z úze í ČR

Jeneč 2001

Jeneč 2008

Jeneč 2013

• Rozsáhlé ož osti užití s í ků pro a alýz  z ě   úze í  prů ěhu času
• Vzhledem ke georefe o á í je ož é poro á í poloh  o jektů s ho ují í 

geo etri kou přes ostí

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• )e ske o á í  lete h  až 
• DMR 4G (grid 5 X 5 m)

• Hoto  pro elé úze í ČR
• V součas é do ě se pro ádí už také aktualiza e – pře áž ě etoda i lete ké 

stereofotogrammetrie

• DMR 5G (TIN)

• Pokračuje zpra o á í z ý ají ího úze í 
• Předpoklad doko če í podstat é části do ko e roku 

• DMP 1G (TIN)

• Pokračuje zpra o á í  z ý ají ího úze í ásled ě po dohoto e í DMR G
• Předpokládá se aktualiza e etoda i  lasero ého ske o á í a o razo é 

korela e lete ký h ěři ký h s í ků

10

Výškopis ČR – lete ké laserové ske ová í

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Podklad  pro zpra o á í ortofota

• )přesňo á í a aktualiza e )ABAGED®
• Aktualiza e ýškopisu – vrstevnice

• Stí o a ý reliéf – e stát í  apo é  
díle a pu lika í prostřed i t í  
prohlíže í h služe

11

Výstupy  a užití dat lete kého laserového ske ová í

IMAGE služ a AGS - DMR 4GProhlíže í služ a WMS-TEREN  -DMR 4G

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 12

Prohlíže í ar hiválií

Při užití fu k e Aktiv í vrstva jsou zo raze  ar hi álie dostup é  ístě 
klik utí do ap . 

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz 13

Založe í metadat o tiště ý h produkte h

• Do Geoportálu ČÚ)K la dopl ě a 
metadata o tiště ý h produkte h

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Pro uži atele  o il í h zaříze í – telefo ů a ta letů
• Aplikace pro iOS a Android

• Prohlíže í apo ý h produktů z t or  resortu ČÚ)K
• Posk to á o ýhrad ě last í i prohlíže í i služ a i WMS a WMTS
• Kro ě aktuál í h dat jsou zo razo á  i ar hi í ap  z Ústřed ího ar hi u 

ze ě ěři t í a katastru. 

Kro ě prohlíže í ap aplika e dále u ožňuje:
• V hledá á í ísta  apě podle pra idel ě o ěřo a ý h registrů a data ází 

geografi ký h j e , sprá ího čle ě í a adres. No ě ez ut osti použití diakritik
• Dotazo á í a i for a e z katastru e o itostí.
• Dotazo á í a přes ě urče é souřad i e a další údaje o ode h z data áze 

odo ý h polí ČR.

14

Aplika e Mapy ČUZK pro o il í zaříze í

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz

• Přípra a k pu lika i a posk to á í sou oro ý h dat lete ký h ěři ký h s í ků
z archivu ve VGHMÚř Do ruška

• V součas é so ě pro íhá postup é ske o á í 
• Předpoklad spuště í aplika e a distri u e sou oro ý h dat – polovina roku 2015

15

Digitaliza e ar hivu lete ký h ěři ký h s í ků

Výřez ze s í ku poříze ého  ro e Výřez ze s í ku poříze ého  ro e 

http://www.cuzk.cz/


www.cuzk.cz)e ě ěři ký úřad, Pod sídliště  , Praha 

Petr D ořáček
)e ě ěři ký úřad

petr.dvoracek@cuzk.cz

Děkuji za pozor ost

http://www.cuzk.cz/
mailto:petr.dvoracek@cuzk.cz

